1

证券代码：300368  证券简称：汇金股份  公告编号：2023-053 号

河北汇金集团股份有限公司

关于孙公司向公安机关报案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北汇金集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资孙公司深圳融科实业

管理有限公司（以下简称“深圳融科”）就河南远中医疗设备有限公司（以下简

称“远中医疗”）涉嫌合同诈骗事件向深圳市公安局福田分局报案，并于 2023

年 7 月 4 日收到深圳市公安局福田分局出具的《立案告知书》，主要内容是：河

南远中医疗设备有限公司涉嫌合同诈骗一案，我局认为符合立案条件，现已立案

侦查。具体情况如下：

一、事件概述

2021 年 3 月 15 日，深圳融科与远中医疗签订了医疗设备采购合同，合同总

金额 3,485.28 万元，深圳融科于 2021 年 3-5 月合计预付货款 2,304.54 万元；2021

年 3 月 15 日，深圳融科与河南省平顶山市第二人民医院（以下简称“平顶山二

院”）分别签订了金额为 1,698 万元和 1,960 万元的医疗设备买卖合同。

经公司调查，发现远中医疗涉嫌伪造中标通知书、医院采购合同和医院验收

报告，骗取深圳融科货款，存在合同诈骗的重大嫌疑。深圳融科向深圳市公安局

福田分局报案，并于 2023 年 7月 4 日收到深圳市公安局福田分局《立案告知书》。

二、对公司的影响

公司基于谨慎性原则已在 2022 年年度报告中对上述预付货款 2,304.54 万元

全额计提信用减值损失。目前公司生产经营正常，各项工作有序开展，该事项不

影响公司的正常运营。

公司将全力配合公安机关的调查，维护公司和全体股东利益，并根据案件的

2

进展情况，严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

                           河北汇金集团股份有限公司董事会

                                  二〇二三年七月四日